
      

 
 

N-M.ZP/D/10/2015                  Więcbork 27.10.2015r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę artykułów medycznych w pakietach dla Szpitala 

Powiatowego NZOZ w Więcborku, nr sprawy: N-M.ZP/D/10/2015 

W związku z otrzymaniem pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w w/w postępowaniu  

udzielamy następujących wyjaśnień : 

 

PAKIET 1 
 

 

Pytanie 1  poz. 1 : Zwracamy się o możliwość wyceny : Strzykawka tuberkulinowa z igłą 0,45 x 13 mm. 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza taką wycenę. 

 

Pytanie 2 poz. 5 : Prosimy o możliwość wyceny za opakowanie a ‘ 80 szt. z jednoczesnym przeliczeniem 

wymaganej ilości w pakiecie . 

Odpowiedź : Zmawiający wyraża zgodę. 

 

 

Pytanie 3 – poz. 7 : Prosimy o wyłączenie w/w pozycji i utworzenie odrębnego pakietu. Z posiadanych 

informacji obecnie na rynku nie występuje (z przyczyn technologicznych ) wymagany asortyment a 

pozostawienie go w pierwotnym pakiecie znacząca zawęzi ilość Wykonawców a co za tym idzie 

konkurencyjność cen zakupu dla Zamawiającego. 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 4- poz. 7-9 

Proszę o doprecyzowanie na jakich pompach strzykawkowych pracuje Zamawiający. 

Odpowiedź : W użyci są pompy : BRAUN INFUSOMAT, MEDIMA, KWAPISZ i VILTECHMEDA. 

 

Pytanie 5- poz. 8, 9 

Czy zamawiający wymaga strzykawek perfuzyjnych do pomp strzykawkowych, pojemność 50/60ml. 

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 6- poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki z igłą w rozmiarze 0,45x13mm? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 7- poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowane po 80 szt., z odpowiednim przeliczeniem w formularzu 

asortymentowo-cenowym? Pozostałe parametry zgodne z ZIWZ. 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 8- poz. 6 

Czy Zamawiający wymaga strzykawki 3-częściowej 5 ml Luer –Lock z rozszerzoną skalą do 6 ml? 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 9 - poz. 7, 8 

Zwracam się z prośbą o dopuszczenie strzykawek z czarną, wyraźną skalą, kolor skali nie ma żadnego 

medycznego zastosowania.  

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ  



      

 
 

PAKIET  2 

 

Pytanie 1 –poz. 5, 7 : Proszę o dopuszczenie  igieł do znieczuleń w długości 88 mm. 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 2- poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji igły iniekcyjne w rozmiarze 0,9x50 mm? Pozostałe parametry 

zgodne z SIWZ.  

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 3- poz. 5-7 

Zwracam się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji z pakietu. Pozwoli to Państwu uzyskać większą liczbę 

korzystnych ofert. 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 4 -  poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści igłę w rozmiarze 0,9x40, spełniającą pozostałe parametry SIWZ? 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 5 - poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści igłę tylko w rozmiarze 27Gx120mm? 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

PAKIET 3 

 

Pytanie 9- poz. 1 

Zwracam się z prośbą o dopuszczenie przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych, sterylny  

z komorą 62 mm, całość wolna od ftalanów, igła biorcza ścięta standardowo, dwukanałowa, przyrząd 

posiada uchwyt na dren oraz zabezpieczenie igły biorczej po użyciu, przyrząd pakowany pojedynczo, 

opakowanie typu blister, nazwa producenta na zaciskaczu, długość drenu 150 cm. 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 2-  poz. 2 

Proszę o dopuszczenie przyrządu do przetaczania krwi z drenem o długości 150 cm.  

Wszystkie pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 3- poz. 3 

Zwracam się z prośbą o dopuszczenie kaniuli bezpiecznej (zabezpieczenie w postaci drobnego, 

polimerowego zatrzasku, chroniącego przed przypadkowym zakłuciem), wykonanej z PUR, posiadającej 

system mikrokanalików, zastawkę antyzwrotną chroniące przed wypływem krwi z kaniuli, igła kaniuli 

posiada zagłębienie dzięki czemu można stwierdzić poprawność wkłucia od razu (bez konieczności cofania 

igły z naczynia)- krew widoczna w komorze umieszczonej na końcu kaniuli (tzw. Flashback), nazwa 

producenta na kaniuli, bez lateksu, info o przepływie, rozmiar, data ważności na opakowaniu jednostkowym, 

rozmiary: 

 

14G 2,0 x 45 pomarańczow

y 

290 ml/min 

16 G 1,7 x 45 Szary 180 ml/min 

17 G 1,5 x 45  Biały  140 ml/min 

18 G 1,2 x 45  Zielony  90 ml/min 



      

 
 

18 G 1,2 x 32  Zielony  90 ml/min 

20 G 1,0 x 32  Różowy  57 ml/min 

22 G 0,8 x 25  Niebieski  33 ml/min 

 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 4- poz. 3 

Proszę o dopuszczenie kaniuli z 3 paskami w rozmiarze 0,74 x 19 mm przepływ 29ml/min zamiast 

0,7x19mm 22 ml/min, bez nazwy producenta na kaniuli. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 5- poz. 3 

Proszę o dopuszczenie kaniuli z 3 paskami Rtg, bez nazwy producenta na kaniuli rozmiary: 

Rozmiar kaniuli 

(GAUGE) 

Rozmiar cewnika w mm Przepływ ml/min 

16 G 1,70 x 45 180 

17 G 1,50 x 45 130 

18 G 1,20 x 45 

1,20 x  38 

90 

20 G 1,00 x 32 57 

22 G 0,80 x 25 33 

24 G 0,70 x 19 13 

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 6 - poz. 3 

Proszę o dopuszczenie kaniuli z 2 paskami RTG, nazwa producenta na opakowaniu jednostkowym, rozm: 

Rozmiar ( GAUGE) Rozmiar w mm Przepływ 

16 G 1,7 x 45 196 

17 G 1,5 x 45 128 

18 G 1,3 x 45 

1,3 x 33 

90 

103 

20 G 1,1 x 33 

1,1 x 25 

61 

65 

22 G 0,9 x 25 36 

24 G 0,7 x 19 22 

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 7 - poz. 8 

Proszę o odstąpienie od wymogu, żeby koreczki były tego samego producenta, co kaniule,  

z jednoczesnym zachowaniem wymogu kompatybilności kaniul i koreczków. 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 8 - poz. 9 

Zwracam się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji z pakietu. Pozwoli to Państwu uzyskać większą liczbę 

korzystnych ofert.  

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 

PAKIET 4 

 

Pytanie 1- poz. 1,2 



      

 
 

Czy Zamawiający dopuści kaniule wykonane z FEP= teflon, PTFE tez =teflon. Kaniula posiada dodatkowy 

otwór w igle, co pozwala natychmiast stwierdzić poprawność wkłucia poprzez pojawienie się krwi między 

igłą a cewnikiem bez konieczności wycofania igły. Ponad to igła posiada dodatkowe zabezpieczenie w 

postaci filigranowego, polimerowego zabezpieczenia igły po użyciu, przepływ 15 ml/min (G26), oraz rozm 

G24 przepływ 22ml/min. 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 2- poz. 1,2 

Czy Zamawiający dopuści kaniule wykonane z FEP= teflon, PTFE tez =teflon. Pozostałe parametry zgodne 

z SIWZ.  

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 3- poz. 1,2 

Czy Zamawiający dopuści kaniule wykonane z PUR (poliuretan). Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 

PAKIET 5 
 

Pytanie 1 - poz. 1-2Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne wykonane z termoplastycznego PCV ze 

znacznikiem głębokości umożliwiającym kontrole położenia rurki w opakowaniu typu papier- folia bez 

punktowych zgrzewów? 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 2 -  poz. 4 Czy Zamawiający dopuści rurki Guedela w opakowaniu foliowym? 

Odpowiedź : TAK 

 

PAKIET 6 
 

Pytanie 1 -  poz. 1-2 Czy Zamawiający dopuści cewnik Foleya sterylizowany tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 2 -  poz. 5 Czy Zamawiający dopuści cewnik męski w rozmiarach 29mm., 32mm.? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 3 -  poz. 6 Czy Zamawiający dopuści cewnik w opakowaniu foliowym? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 4 -  poz. 15 Czy Zamawiający dopuści woreczek do pobierania próbek moczu u niemowląt w 

opakowaniu foliowym? 

Odpowiedź : TAK 

 

 

PAKIET 7   

 

Pytanie 1 -poz. 6  : Zwracamy się o możliwość zaoferowania  : Przyrząd do aspiracji leków i płynów z 

opakowań typu  butelka,  posiadający wbudowany filtr  p / bakteryjny 0,1 mikrona (reszta parametrów bez 

zmian). 

Odpowiedź : zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 2 : Czy Zamawiający może wydzielić z pakietu nr 7 poz. 24 i 25 tworząc osobny pakiet lub 

zezwolić na składanie w tym pakiecie ofert na poszczególne pozycje asortymentowe ?  



      

 
 

Odpowiedź : zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 3 : Czy Zamawiający miał na myśli w poz. 16 szczoteczki cytologiczne do jednoczesnego 

pobierania  wymazów z kanału szyjki macicy, tarczy i strefy transformacji, odpowiadające aktualnym 

wymaganiom zasadniczym dla wyrobów medycznych Ministerstwa Zdrowia zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 12 stycznia 2011r. i Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego dotyczące standardu 

postępowania w zakresie pobierania rozmazów cytologicznych ?  

Odpowiedź : W poz. 16 umieszczone są stazy automatyczne. W pytaniu zapewne chodzi o pozycję 15. 

Zamawiający informuję, że szczoteczka ta musi odpowiadać aktualnym w/w wymaganiom.  

 

Pytanie 4 :  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 7 poz. 16 ? Wydzielenie w/w 

pozycji z pakietu umożliwi wzięcie udziału w przetargu większej liczby oferentów, a tym samym, 

pozytywnie wpłynie na możliwość wyłonienia przez Zamawiającego najkorzystniejszej oferty. 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 5 -  poz. 5 Czy Zamawiający dopuści opaski w opakowaniu a’100szt. z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 6 -  poz. 6 Czy Zamawiający dopuści przyrząd do aspiracji leków i płynów z opakowań typu butelka 

z filtrem 0,2 mikrona lub 1,2 mikrona? 

Odpowiedź : NIE 

 

Pytanie 7 -  poz. 6 Czy Zamawiający dopuści przyrząd do aspiracji leków i płynów z opakowań typu butelka 

bez zastawki? 

Odpowiedź : NIE 

 

Pytanie 8 -  poz. 11 Czy Zamawiający ma na myśli opakowanie a’75szt. czy a’80szt.? 

Odpowiedź : 75 szt. 

 

Pytanie 9 - poz. 17  Czy Zamawiający dopuści utrwalacz o pojemności 200ml? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 10 -  poz. 21  Czy Zamawiający dopuści lusterko krtaniowe o średnicy 18mm lub 20mm? 

Odpowiedź : TAK 

 

PAKIET 8 
 

Pytanie 1 – poz. 5 Czy Zamawiający ma na myśli probówkę o pojemność 1,8 ml krwi z 3,2 % cytrynianem 

sodu (korek jasnoniebieski) z ograniczoną pustą przestrzenią martwą poniżej 1 ml i o podwójnych ściankach, 

zapobiegających wysychaniu odczynnika w niesprzyjających warunkach atmosferycznych? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 2 – poz. 8 Czy Zamawiający dopuści igły do pobierania krwi w rozmiarze 0,8 mm i 0,7 mm 

ponieważ obecnie na rynku żaden producent systemów zamkniętych nie posiada w swej ofercie igły z 

przezroczystym konektorem w rozmiarze 0,9 mm? 

Odpowiedź : TAK w rozmiarze 0,8mm. 

 

Pytanie 3– poz. 8 Czy Zamawiający ma na myśl  igły w których przezroczyste okienko umożliwiające 

kontrolę prawidłowego umiejscowienia igły w żyle na długość co najmniej 1 cm ? 

Odpowiedź : TAK 

 
Pytanie 4– poz. 2  Czy Zamawiający dopuści probówki o objętości pobrania 1-2 ml? 



      

 
 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 5  :  Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie elementy systemu zamkniętego w tym uchwyty 

jednorazowe były oznakowane nazwą lub logo producenta?. Czy jednorazowość uchwytów ma być 

potwierdzona odpowiednim napisem ,,do jednorazowego użytku” na samym uchwycie w języku polskim lub 

angielskim? 

Odpowiedź : NIE wymaga. 

 

Pytanie 6 : Czy Zamawiający potwierdza, że zarówno sama sterylność próbówek jak i oznakowanie 

sterylności probówek mają być zgodne z Polską Normą PN-EN 14820 w sprawie Pojemników 

jednorazowego użytku do pobierania krwi żylnej? 

Dlatego, czy Zamawiający wymaga by probówki zaoferowane w pakiecie 8 były sterylne R ( gdzie 

prawdopodobieństwo przeżycia jednej komórki mikroorganizmu równe lub mniejsze 10
-6

) ? 

Odpowiedź : TAK wymaga. 

 

Pytanie nr 7 : Czy Zamawiający wymaga aby na opakowaniu jednostkowych każdego wyrobu znajdowała 

się nazwa i/lub numer katalogowy wyrobu ,nazwa producenta ,oznaczenie CE by móc umożliwić 

identyfikację do tabeli asortymentowej? 

Odpowiedź : TAK wymaga. 

 

Pytanie 8 : Czy Zamawiający dopuści podanie cen jednostkowych z dokładnością do czterech miejsc po 

przecinku dla wyrobów masowych, gdzie cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej 

i ni e będzie umieszczona jako jednostkowa cena na fakturze podczas  realizacji umowy ? 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 9 : Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością 

do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 

 

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a 

nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem 

kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki 

końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

PAKIET 9 

 

Pytanie 1 : Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z pakietu nr 9 następujących pozycji: 3, 6, 7 i utworzenie  

z nich odrębnego pakietu nr 9A. Zgoda Zamawiającego pozwoli naszej firmie na złożenie konkurencyjnej 

cenowo i jakościowo oferty. 

Odpowiedź : zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 2 – poz. 6 : Czy Zamawiający dopuści fartuch  włókninowy  chirurgiczny pełnobarierowy,  jałowy     

z mankietami o gramaturze  włókniny  35 g/m2.  W  komplecie  dwie  serwetki  chłonne  do  rąk. 

Opakowanie  zewnętrzne  papier-folia,  wewnętrzne -  papier krepowany.  Rozmiary  M do XXL. 

Odpowiedź : zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 3-  poz. 6 : Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z pakietu 9 poz. 6 i utworzenie z niej osobnego 

pakietu, w celu zaoferowania korzystnej cenowo oferty. 

Odpowiedź : zgodnie z SIWZ 

 

 

Pytanie 4 - poz. 6 : Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fartucha o nieznacznie różniącej się gramaturze 

włókniny min. 35g/m2? 

Odpowiedź : zgodnie z SIWZ 



      

 
 

 

 

Pytanie 5  – poz. 7 :Czy Zamawiający dopuści koszulę dla pacjenta rozciętą na plecach na całej długości, 

wiązaną na troki w talii i przy szyi? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 6 - Prosimy o dopuszczenie podkładów celulozowych białych o szerokości rolki  59-60cm. 

Szerokość 59cm mieści się w granicy błędu maszyny nawijającej i rolki mają wymiar 59-60cm.  

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 7 : Prosimy o wydzielenie pozycji 10 i 11 – prześcieradło papierowe w osobny pakiet  

Odpowiedź : NIE 

 

Pytanie 8- poz. 10-11 Czy Zamawiający dopuści prześcieradła klejone? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 9 -  poz. 10-11  Czy Zamawiający ma na myśli prześcieradło ze 100% celulozy klejone o strukturze 

gofrowanej? 

Odpowiedź : TAK 

 

PAKIET  10 

Pytanie 1 - poz. 1-2 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostki miary ze sztuk na opakowania i 

odpowiednie przeliczenie ilości – 1 opakowanie = 50 sztuk w ww. pozycjach, których jednostką handlową są 

opakowania. Podanie cen za opakowania nie będzie zawyżało całkowitej wartości przygotowanej oferty 

przetargowej, co miałoby miejsce w przypadku przeliczenia ceny dla 1 sztuki i podania jej z dokładnością do 

dwóch miejsc po przecinku, co wiąże się z koniecznością jej zaokrąglenia. 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza zaproponowany sposób przeliczania.  

 

Pytanie 2-  poz. 1-2 

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na wycenę opakowań, prosimy wówczas o dopuszczenie możliwości 

podania ceny jednostkowej za jedną sztukę z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraził zgodę w pytaniu nr 1. 

 

Pytanie 3 - poz. 5 

Prosimy o wyjaśnienie czy w ww. pozycji Zamawiający oczekuje oryginalnego papieru Mitsubishi czy 

dopuszcza również zamiennik papieru oryginalnego, papier kompatybilny K61B?  

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza zamiennik o ile będzie kompatybilny. 

 

Pytanie 4 - poz. 10 

Prosimy o wyjaśnienie czy papier w ww. pozycji ma być gładki czy w kratkę? 

Odpowiedź : Papier ma być gładki. 

 

Pytanie 5 - poz. 10 

Jeśli Zamawiający oczekuje w ww. pozycji papieru gładkiego prosimy wówczas o dopuszczenie  papieru o 

rozm. 110 x 20 m z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości tj. 10 rolek. 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 6 -  poz. 10 

Jeśli Zamawiający oczekuje w ww. pozycji papieru gładkiego prosimy wówczas o dopuszczenie  papieru o 

rozm. 110 x 7 m z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości tj. 29 rolek. 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 

 



      

 
 

PAKIET 11 

 
Pytanie 1 - poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic chirurgicznych o grubości na palcu min. 0,20mm, dłoni 

0,16-0,17mm, długości min. 280mm w opakowaniu papierowym jednostronnie wewnętrznie foliowanym. 

Pozostałe parametry zgodne z siwz. 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 
Pytanie 2-  poz. 2 : Czy Zamawiający dopuści rękawice posiadające na każdej rękawicy nadruk rozmiaru 

rękawicy oraz nazwę handlową a odstąpi od konieczności posiadania nadruku nazwy Producenta? 

Odpowiedź : TAK 

Pytanie 3 -  poz. 2 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic chirurgicznych teksturowanych, o grubości na palcu 

0,23mm, dłoni 0,205mm, długości min 295mm. Pozostałe parametry zgodne z siwz. 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 4 - poz. 3 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic diagnostycznych o grubości na palcu 0,13mm, na dłoni 

0,10mm. Pozostałe parametry zgodne z siwz. 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 5 - poz. 4 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic diagnostycznych, lateksowych lekko pudrowanych, 

powierzchnia zewnętrzna teksturowana z rolowanym mankietem ułatwiającym zakładanie,  uniwersalny 

kształt pasujący na prawą i lewą dłoń spełniają wymagania stawiane przez normę EN 455, test 

przepuszczalności wody - AQL 1,5, opakowanie jednostkowe 100 sztuk, rozmiar S,M. 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 6 - poz. 5 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic diagnostycznych o grubości na palcu 0,14mm. Pozostałe 

parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź : TAK 

 

 

Pytanie 7 - poz. 6 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitrylowych  o grubości odpowiednio: na 

palcach 0,12mm, dłoni 0,08mm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.  

Odpowiedź : TAK 

 

 

Pytanie 8 -  poz. 7 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic chirurgicznych lateksowych ginekologicznych o niższym 

lepszym poziomie AQL 1.0, zgodne z europejską normą EN 455 – 1,2,3,4, rolowany mankiet ułatwiający 

zakładanie, pakowane podwójnie – zewnętrzne opakowanie oraz wewnętrzne papierowe z oznaczeniem 

rozmiaru oraz rozróżnieniem lewej i prawej ręki, grubość na palcach 0,33-0,34mm, dłoni 0,30-0,31mm, 

długość min 500mm, pakowane po 25 par, w rozmiarach 6.5, 7.5, 8.5. 

Odpowiedź : TAK 

 

 

Pytanie 9 -  poz. 8 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic chirurgicznych neoprenowych zewnętrznie teksturowanych, 

wewnętrznie polimeryzowanych o grubości odpowiednio: na palcu 0,19-0,20mm, dłoni 0,17-0,18mm, 

mankiecie 0,15-0,16mm oraz długości min. 300mm. Zgodne z normą ASTM 1671 oraz EN 374, odporne na 

przenikanie cytostatyków oraz pozbawione tiuramów- potwierdzone oświadczeniem producenta, AQL 1,0. 

Rozciągliwość rękawic przed starzeniem min. 1270%. Pakowane podwójnie- opakowanie zewnętrzne 



      

 
 

papierowo- foliowe oraz wewnętrzne papierowe, rękawice nie składane na pół. Opakowanie 50 par. 

Rękawice w rozmiarach 6,0- 9,0. 

Odpowiedź : TAK 

 

 

Pytanie 10 - poz. 9 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic diagnostycznych winylowych o grubości rękawic, które 

posiadają oznaczenie AQL 1,5 z tyłu opakowania, pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź : TAK 

 

 

 

Pytanie11 - poz. 10 : Czy Zamawiający wymagając rękawic będących środkiem ochrony osobistej miał na 

myśli rękawice w kategorii III? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 12 - poz. 10 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic diagnostycznych do procedur o podwyższonym ryzyku oraz 

jako rękawice sekcyjne. Rękawice zgodne z wymaganiami europejskiej normy EN 455, odporne na 

przenikanie wirusów zgodnie z normą ASTM F1671, odporne na przenikanie substancji chemicznych 

zgodnie z normą EN 374 oraz na przenikanie cytostatyków zgodnie z ASTM D6978 oraz zgodne z normą 

EN 420, EN 388. Lateksowe, bezpudrowe, chlorowane, teksturowane min na palcach, z rolowanym 

mankietem. Grubość na palcu 0,36-0,37mm, dłoni 0,32-0,33mm, mankiecie 0,24-0,25mm, długość min. 

300mm, rozciągliwość przed starzeniem 650%, siła zrywająca przed starzeniem min. 27N. Zarejestrowane 

jako wyrób medyczny oraz środek ochrony osobistej kategorii III. Opakowanie a'25 par, rozmiary S-XL. 

Odpowiedź : TAK 

 

 

Pytanie 13  - poz. 11 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic diagnostycznych, nitrylowych o grubości odpowiednio: na 

palcach 0,12mm, dłoni 0,08mm, mankiecie 0,06mm. Przebadane na przenikalność substancji chemicznych, 

badanie potwierdzone przez jednostkę niezależną od producenta. Długość minimum 240 mm, zarejestrowane 

jako wyrób medyczny oraz środek ochrony osobistej kategorii III. Rękawice dopuszczone do kontaktu z 

żywnością potwierdzone piktogramami na opakowaniu. Spełniające normę ASTM F1671. Pozbawione 

tiuramów oraz MBT potwierdzone badaniami HPLC jednostki niezależnej od producenta. Rozmiar rękawic 

kodowany kolorystycznie na opakowaniu. Uchwyt do opakowań rękawic mocowany na ścianie, opakowania 

rękawic umożliwiające pojedyncze wyjmowanie rękawic z opakowania za mankiet.  Rękawice w rozmiarach  

XS-XL pakowane po 200 szt – z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości. 

Odpowiedź : TAK 

 

 

PYTANIA DO SIWZ 

 

SIWZ – pkt. 14.5 

W związku z faktem, że złożenie oferty w postępowaniu przetargowym nie jest czynnością zobowiązującą w 

rozumieniu prawa cywilnego (a jest nią dopiero podpisanie umowy) chcielibyśmy potwierdzić, że 

Zamawiający uzna za wystarczające pełnomocnictwo do złożenia oferty przetargowej wskazujące, iż osoba 

w nim wskazana umocowana jest do przygotowania, podpisania i złożenia oferty przetargowej w 

postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego? Umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie 

podpisana przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań i składania oświadczeń woli w imieniu 

wykonawcy. 
Odpowiedź : TAK, Zamawiający uzna takie pełnomocnictwo. 

 

1. Projekt umowy §1 



      

 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 2 sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał 

zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być 

mniejsza niż 150 zł. netto”? 

Odpowiedź : TAK Zamawiający doda do  §1 pkt.7 o treści : „Zamawiający będzie składał zamówienia 

według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza 

niż 150 zł. netto” 
 

 

2.  Projekt umowy – par. 1 ust. 3 

Ze względu na długi okres obowiązywania umowy tj. 24 m-ce prosimy o rozważenie dopuszczenia zmiany 

cen netto obowiązujących strony umowy w następujących przypadkach (albo przynajmniej w niektórych z 

nich):  1) udokumentowana zmiana cen producenta, 2) istotna zmiana kursów walut, np. o co najmniej 10% 

w stosunku do kursu z dnia upływu terminu składania ofert (wg tabeli NBP). 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 

3.  Projekt umowy – par. 2 ust. 4 

Prosimy o wykreślenie ust. 4 z par. 2 projektu umowy. Proponowany zapis umowny jest jawnym obejściem 

art. 144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych zakazującego jakichkolwiek 

zmian umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. 

Niedopuszczalne jest wymaganie od Wykonawcy, aby był przygotowany na zmianę ilości poszczególnych 

pozycji towaru, czyli przedmiotu zamówienia (a tym samym zmianę umowy), w sposób zależny jedynie od 

woli Zamawiającego. SIWZ zawiera bowiem, stosownie do art. 36 ust. 1 pkt 3 ustawy pzp opis przedmiotu 

zamówienia, stanowiącego integralna część umowy o zamówienie, i wykonawca składa ofertę, która jest 

związany, tylko w zakresie tak opisanego przedmiotu. Tylko w ten sposób wykonawca, znając przedmiot 

zamówienia, tj. poszczególne pozycje towaru i ich ilość, może prawidłowo przygotować i skalkulować 

ofertę. Zamawiający oczekując od wykonawcy pełnej gotowości na zmianę przedmiotu zamówienia, tj. ilości 

poszczególnych pozycji towaru, według własnego uznania, samowolnie ingeruje w treść umowy (zmienia jej 

przedmiot), co jest niedopuszczalne w świetle art. 144 pzp. 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 

4.  Projekt umowy – par. 2 ust. 4 i 5 

Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego 

Zamawiający będzie zobowiązany, np. w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. 

Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez wskazania tej jego części, której realizacja będzie 

pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby 

Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze 

stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo zamówień 

publicznych - Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostępny do pobrania w 

wersji elektronicznej na stronie UZP). 

Odpowiedź : par. 2 ust. 5 otrzyma brzmienie :  Zamawiający dokona realizacji przedmiotu umowy w 

okresie jej obowiązywania w wysokości nie mniejszej niż 60 %. W przypadku nie zrealizowania 

umowy na wskazanym poziomie Zamawiający nie ponosi wobec Wykonawcy odpowiedzialności 

odszkodowawczej. 

 

4a   Projekt umowy – par. 2 ust. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 2 ust. 5 umowy na poniższy : „ Zamawiający 

zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może 

być większa niż 20% wartości umowy „. 

Odpowiedź : odpowiedź zawarta  przy pytaniu 4 powyżej. 

 
4b. Projekt umowy  §2 ust. 5 

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości 

podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: 



      

 
 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość 

umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”? 

Odpowiedź : odpowiedź zawarta  przy pytaniu 4 powyżej. 

 

5.   Projekt umowy – par. 3 ust. 5 

Prosimy o zmianę terminu dostaw na 4 dni robocze.  

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umownych i wydłuży termin dostawy do 

5 dni roboczych od daty złożenia zamówienia. 

 

5a. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych i wydłuży termin dostawy do 6 dni 

roboczych od daty złożenia zamówienia przez Zamawiającego ? 

5b.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu w jakim Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć 

zamówiony towar z „4 dni roboczych” do „5 dni roboczych”? 

Odpowiedź : odpowiedź zawarta  przy pytaniu 5powyżej. 

 

6. Projekt umowy- § 3 ust. 9 

Prosimy o dodanie po słowach „12 miesięcy” zapisu: „a dla probówek koagulologicznych – Pakiet 8 – 4 

miesiące”. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę i w treści umowy dla pakietu nr 8 doda proponowany zapis. 
 

7.  Projekt umowy – par. 7 pkt. 3 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w par. 7 pkt. 3 umowy poprzez zmianę wysokości kary umownej z 2% 

na 1% i zastrzeżenie, że naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy 

przedmiotu umowy nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie 

za towar już przez Zamawiającego pobrany 

Wskazanie 2% niezrealizowanej dostawy za opóźnienie z dostarczeniem zamówionej partii towaru jest 

nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi 

karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu 

Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “Kara umowna – jako rażąco wygórowana 

powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna 

– tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego 

wzbogacenia wierzyciela”. 

Dostawca nie przewiduje żadnych opóźnień w terminie dostawy zamówionego przez Szpital towaru w 

trakcie obowiązywania umowy. Jakkolwiek obwarowanie Wykonawcy 2% wartością niezrealizowanego 

zamówienia w przypadku zwłoki jest ekonomicznie niczym nieuzasadnione, bowiem ewentualna szkoda 

wyrządzona w ten sposób przez dostawcę Zamawiającemu nie będzie aż tak duża. Zastrzeżenie tak wysokiej 

kary umownej prowadzi na wzbogacenia się Szpitala kosztem Wykonawcy, co jest niezgodne z ideą 

instytucji kary umownej i w konsekwencji prowadzi do sądowego miarkowania wysokości odszkodowania. 

Proszę również o dopisanie zastrzeżenia, że naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu 

realizacji dostawy przedmiotu umowy nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu 

zaległości w zapłacie za towar już przez Zamawiającego pobrany”. Dotychczasowe brzmienie zapisu 

umownego próbuje wymusić na Wykonawcy zobowiązanie do działania niezgodnie z prawem. Zgodnie z 

art. 488  § 1 kc świadczenia będące przedmiotem zobowiązań z umów wzajemnych (a taką umową jest 

umowa sprzedaży) powinny być spełnione jednocześnie, chyba że z umowy, z ustawy albo z orzeczenia sądu 

lub decyzji innego właściwego organu wynika, iż jedna ze stron obowiązana jest do wcześniejszego 

świadczenia. Z niniejszej umowy wynika, że zobowiązani jesteśmy dostarczyć Państwu towar, a zapłata za 

niego nastąpi w określonym czasie od dnia otrzymania towaru. Zgodnie jednak z art. 490 § 1 k.c. jeżeli jedna 

ze stron obowiązana jest spełnić świadczenie wzajemne wcześniej, a spełnienie świadczenia przez drugą 

stronę jest wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia 

może powstrzymać się z jego spełnieniem, dopóki druga strona nie zaofiaruje świadczenia wzajemnego lub 

nie da zabezpieczenia. Oznacza to, że prawem naszym jest wstrzymanie dalszych dostaw w przypadku 

zwłoki z zapłatą przez Państwa ustalonej ceny, z którego to prawa nie mamy zamiaru rezygnować.  

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 

 



      

 
 

7a Dotyczy §7 ust. 3) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % wartości brutto 

partii towaru nie dostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, z uwagi na 

nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 
 

8.   Projekt umowy – par. 7 pkt. 5 
Prosimy o odniesienie kary umownej przewidzianej w § 7 pkt. 5 do wartości niezrealizowanej części 

umowy, a nie, jak przewidziano we wzorze umowy, do wartości całej umowy. Kary w aktualnej wysokości 

są wysokie. Zapis taki jest sprzeczny z art. 5 KC oraz art. 139 ustawy PZP, przez co narusza cywilnoprawną 

równość stron umowy, gdyż Zamawiający za nieterminową płatność zapłaci Wykonawcy jedynie odsetki w 

wysokości ustawowej. Potwierdza to wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2014 r. sygn.. UZP/ZO/0-924/04, 

którzy orzeka, że wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone.  

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 

 

9. Dotyczy  § 7 ust. 5) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 5 % wartości 

niezrealizowanej części umowy, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia 

świadczenia umowy?  

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 

 

 

10.   Projekt umowy – par. 9 ust. 3 

Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w przypadku 

niezrealizowania całości zamówienia w okresie 24 miesięcy, od wyrażenia zgody przez wykonawcę. W 

przypadku odpowiedzi odmownej na ww. pytanie, prosimy o ustalenie czasu, o który może zostać 

przedłużona umowa na maksymalnie 3 miesiące. Byłby to termin wystarczający do przeprowadzenia 

niezbędnych procedur przetargowych przez Zamawiającego.  

Odpowiedź : Zamawiający wprowadzi do umowy zapis o możliwości przedłużenia umowy 

maksymalnie o 3 miesiące. 

 

11.  Projekt umowy – par. 10 ust. 1 

Prosimy o wykreślnie ww. paragrafu z projektu umowy, ponieważ dokumenty wskazane w par. 10 ust. 1 

zostaną już dostarczone Zamawiającemu wraz z ofertą i nie ma potrzeby dostarczenia tych dokumentów po 

raz kolejny wraz z pierwszą dostawą. 

Odpowiedź : Zamawiający wykreśli  § 10 ust. 1 z przyszłej umowy. 

 

12.   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację naliczania kar umownych w § 7 na:  

3) 1 % wartości brutto zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki dostawy partii przedmiotu umowy w 

stosunku do terminu określonego w § 3 ust. 5 umowy;  

4) 0,2 wartości brutto za każdy dzień zwłoki w dostawie partii przedmiotu umowy podlegającej wymianie po 

uznaniu reklamacji, w stosunku do terminu określonego w § 6 ust. 4 umowy;  

5) 10 % niezrealizowanej części umowy w sytuacjach, kiedy umowa nie będzie przez strony kontynuowana 

tj.:  

a) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy określonych w 

§ 8 ust. 1 umowy;  

b) nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez Wykonawcę.  

Odpowiedź : Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 

 

 

Termin skłania ofert pozostaje bez zmian. 

 

Proszę o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na nr faksu: 52 3897 263, zgodnie z art. 27 ust. 2 

ustawy Pzp. 


